PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

 CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
 GABINETE DA VEREADORA LUANY FAVACHO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

REQUERIMENTO Nº _____________ / 2025 – CMM

A Vereadora LUANY FAVACHO, usando de suas atribuições legais

e demais formalidades regimentais, após ouvido o Douto Plenário desta Casa de Leis,

vem mui respeitosamente, requerer do Executivo Municipal, através do Senhor CÁSSIO

CLEIDSEN REBELO CRUZ – Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOB, os

Serviços de Asfaltamento da Avenida  Av Antônio Vidal Madureira, entre as Ruas

Iracema Castro Santos e  Antônio Flexa da Costa, Bairro Novo Horizonte no Município

de Macapá-AP.

JUSTIFICATIVA

       Condutores e moradores que trafegam na Av Antônio Vidal

Madureira, perímetro descrito acima, reclamam das condições em que se encontra esta

via pública, a mesma está repleta de buracos em toda sua extensão a situação é tão

pregaria que os moradores são forçados a passar por dentro de poças de lamas, para

poderem chegar aos seus destinos.

Sabemos que nesta época do ano a manutenção das vias é de

grande importância devido as constantes chuvas, os trabalhos são intensificados de

acordo com o cronograma feito pelos técnicos da SEMOB e a recuperação asfáltica é

fundamental para melhorar a qualidade e a segurança no tráfego de veículos e pessoas.

Assim, expostas as razões e por se tratar de assunto de relevância para esta edilidade e

para a comunidade, conto com a aprovação desta proposição à unanimidade dos

Nobres Pares.

Macapá, 27de março de 2025.

LUANY FAVACHO
VEREADORA –MDB/AP

N
º

P
R

O
C

.:
00

86
5

-
R

E
Q

 6
88

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 L

ua
ny

 F
av

ac
ho

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

9B
97

F
2A

00
31

13
E

F
87

0F
E

A
09

96
D

83
B

12
C

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

90
14